Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal
Ao Ministro de Estado dos Transportes
Ao Ministro de Estado da Saúde

Indicação nº 53/2007

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, em conformidade com suas atribuições regimentais, indica que seja
verificada a possibilidade da criação de um projeto viabilizando uma parceria entre o
Governo Federal e uma montadora de veículos para a doação de ambulâncias aos
Municípios mais carentes do Brasil.

JUSTIFICATIVA

Trabalho na função de motorista na área da saúde do
Município de Joanópolis e tenho uma preocupação especial com esta área, para a
qual sempre trabalhei em prol como Vereador. Neste sentido, a presente proposição
cuida-se de uma sugestão deste Vereador com a finalidade de facilitar a doação de
ambulâncias aos Municípios mais carentes.

Joanópolis, 02 de maio de 2007.

Ary Aparecido de Oliveira
                Vereador

	Ary Aparecido de Oliveira
	                Vereador